RESOLUÇÃO nº. 05/2024

Dispõe sobre a nomeação do Comitê de

Gestão da LGPD da Ugv Centro Universitário.

O Vice-Reitor da Ugv Centro Universitário, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os novos representantes do Comitê de Gestão da LGPD da Ugv Centro

Universitário, conforme segue:

O comitê será composto pelos seguintes membros:

• Mateus Cassol Tagliani - Vice-Reitor;

• Hilton Tomal - Pró-reitor de Planejamento e Administração;

• Jefferson Cezar dos Santos - Procurador Institucional;

• Monica Wionzek de Souza - Secretária Geral;

• Andre Luiz Proner – Diretor Financeiro;

• Marcos Geovani de Mello - Supervisor de NTI;

• Cleverson Bussolo Klettenberg - Suporte de Sistemas;

• Marilia Gabriela Stasiak França - Encarregada de marketing;

• Perotti | Wiese Advogados – Pessoa Jurídica responsável pela implementação.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor a partir da presente data.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

União da Vitória, 29 de janeiro de 2024.

_______________________________
Prof. Mateus Cassol Tagliani

Vice-Reitor
Ugv - Centro Universitário